
                    REGIONE ABRUZZO
                       Azienda Sanitaria Locale n. 2 Lanciano-Vasto-Chieti
                            Via dei Vestini s.n.c  - Palazzina N (ex palazzina Se.Bi) - 66100 CHIETI 

                             Cod. Fisc. Part. IVA 02307130696

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

N. 891/2024

Del 07/06/2024

Oggetto: APPROVAZIONE GRADUATORIA MEDICI PEDIATRI ASPIRANTI, AI SENSI 
DELL'ART. 32, COMMA 5, LET. C) ACN DI CATEGORIA, ALL'ASSEGNAZIONE AMBITI 
CARENTI DI PEDIATRIA DI LIBERA SCELTA, PUBBLICATI SUL B.U.R.A. N. 51 SPECIALE 
DEL 29.03.2024.

Il presente atto viene pubblicato all’Albo Pretorio informatico della Asl 2 Abruzzo – Lanciano Vasto 
Chieti per 15 gg. consecutivi a partire dal 07/06/2024 

Allegati: 

• graduatoria PLS x regione BURA 51_2024 (firmato: Si, riservato: No )

Hash:

DEL_806254.pdf.p7m
6657750C3419CE72F60CF566EF7B77882452C0CD0CDB84A9895EB3C69D67E88927974FD2C20B6E3115790AB9A5F230C4D3BAC67D896
2F0BFE0FFD5768C41CDCB

graduatoria PLS lett C) x regione pdf.pdf.p7m
0F2771E5BFF6C454BFBB954BB7B98E9DF0684886414BBDEB706DB960691D9461C393A15DE6EC3380104BDF4C208028B6B35CC0FE695
77A27A5E4C4E08B41C9C6

copia informatica per consultazione



REGIONE ABRUZZO
Azienda Sanitaria Locale n. 2 LANCIANO VASTO CHIETI

Via dei Vestini, snc – 66100 Chieti
C.F. e P. Iva 02307130696

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE
___________________________________________________________________________________________

OGGETTO: APPROVAZIONE GRADUATORIA MEDICI PEDIATRI ASPIRANTI, AI 
SENSI DELL'ART. 32, COMMA 5, LET. C) ACN DI CATEGORIA, ALL'ASSEGNAZIONE 
AMBITI CARENTI DI PEDIATRIA DI LIBERA SCELTA, PUBBLICATI SUL B.U.R.A. N. 
51 SPECIALE DEL 29.03.2024.

IL DIRETTORE GENERALE

Thomas Schael, nominato con delibera della Giunta Regionale D’Abruzzo n. 571 dell’11 settembre 
2023 ai sensi del vigente Decreto Legislativo n. 502 del 30 dicembre 1992 e successive modifiche 
e integrazioni

VISTA l’allegata  proposta  di  deliberazione  di  pari  oggetto  del  Direttore  dell’U.O.  GOVERNO 
ASSISTENZA SANITARIA DI BASE E SPECIALISTICA - DIREZIONE,  datata 06/06/2024;

DATO ATTO delle risultanze dell’attività istruttoria svolta dal Responsabile del Procedimento, fatte 
proprie dal Direttore della predetta Unità Operativa, e dall’attestazione di legittimità e regolarità 
tecnica dell’atto annotata in calce alla proposta medesima;

ACQUISITI  i  pareri  espressi  ed attestati  in  calce dal  Direttore Amministrativo  Aziendale  e dal 
Direttore Sanitario Aziendale, per quanto di rispettiva competenza

DELIBERA
Di fare integralmente propria la menzionata proposta di deliberazione, che forma parte 
integrante e sostanziale del presente atto e di disporre in conformità alla stessa.

Parere favorevole
Il DIRETTORE AMMINISTRATIVO           GIAMPAOLO GRIPPA

Parere favorevole
Il DIRETTORE SANITARIO                      FLAVIA SIMONETTA PIROLA

IL DIRETTORE GENERALE
THOMAS SCHAEL

(atto firmato digitalmente ai sensi delle vigenti disposizioni di legge)

copia informatica per consultazione



 

    REGIONE ABRUZZO
     Azienda Sanitaria Locale n. 2 LANCIANO VASTO CHIETI
     Via dei Vestini, snc – 66100 Chieti

Proposta di deliberazione 
per il Direttore Generale Asl 2 Lanciano Vasto Chieti

_____________________________________

Oggetto: APPROVAZIONE GRADUATORIA MEDICI PEDIATRI ASPIRANTI, AI SENSI 
DELL'ART. 32, COMMA 5, LET. C) ACN DI CATEGORIA, ALL'ASSEGNAZIONE AMBITI 
CARENTI DI PEDIATRIA DI LIBERA SCELTA, PUBBLICATI SUL B.U.R.A. N. 51 SPECIALE 
DEL 29.03.2024.

Il  Direttore  dell’unità  operativa  GOVERNO  ASSISTENZA  SANITARIA  DI  BASE  E 
SPECIALISTICA - DIREZIONE  nel fare proprie le risultanze dell’attività istruttoria svolta 
dal  Responsabile  del  procedimento  ed  attestata  la  legittimità  e  regolarità  tecnica  del 
provvedimento,

 Che, sentito il Comitato Aziendale di Pediatria di Libera Scelta, con deliberazione n°422/2024 del 
18.03.2024, sono stati rilevati gli ambiti territoriali carenti di Pediatria di Libera Scelta, per l’anno  
2024;

 Che, in particolare, nella seduta del 07.03.2024, lo stesso Comitato si è espresso, tra 
l’altro, favorevolmente alla rilevazione di tre carenze nell’Ambito Territoriale di Scelta di 
Vasto, vista la concomitanza delle carenze stesse, con l’inserimento dei pediatri in 
successione, rispetto alle relative date di cessazione dei pediatri titolari, anche se ciò 
accadrà nel corso dell’anno stesso, e che la rilevazione nell’ambito in parola deve essere 
fatta anche ai sensi dell’art. 30, comma 8, dell’Accordo Collettivo Nazionale di categoria 
28.04.2022, in deroga alle previsioni di cui al all’art. 45, comma 10, vigente AIR di 
categoria;

 Che l’art. 30, comma 8, dell’Accordo Collettivo Nazionale di categoria 28.04.2022 (A.C.N.), 
stabilisce che l’Azienda, al fine di garantire l’assistenza pediatrica, può procedere 
all’individuazione di un ambito territoriale carente anche in deroga a quanto previsto dallo 
stesso articolo, previo parere del Comitato aziendale;

RICHIAMATE le direttive regionali, trasmesse a questa Azienda con nota prot. n°128201/23 del 23.03.2023, 
nonché della nota del Ministero della Salute, trasmessa dai competenti Uffici regionali  con nota prot.  n°  
RA/0391561/23 del  26.09.2023, in virtù delle quali  devono necessariamente essere pubblicate anche le 
carenze coperte dai medici  che hanno richiesto il  trattenimento in servizio o che comunque, potrebbero 
avvalersene  ai  sensi  dell’art.  4,  comma  9-octiesdecies  del  D.L.  n.198  del  29.12.2022,  convertito  con 
modificazioni dalla Legge n. 14 del 24.02.2023;
     
ATTESO che sul B.U.R.A. n. 51 Speciale del 29.04.2023, sono stati pubblicati, per l’anno 2024, i seguenti  
ambiti carenti di Pediatria di Libera Scelta, sulla scorta di quanto rilevato da questa ASL con la citata nota del 
15.03.2024,  ai  sensi  di  quanto  sopra  esposto,  nonché  al  fine  di  mantenere  lo  stesso  status  quo e  il 
medesimo livello assistenziale finora assicurato su tutto il territorio Aziendale:

- AMBITO TERRITORIALE -   Distretto di  Vasto,  n.  3 carenze,  con obbligo di  apertura dello studio 

copia informatica per consultazione



medico nel Comune di   Vasto,   di cui:
 uno dal 17.07.2024, a seguito della cessazione del Dr. D’Onofrio Antonio,
 uno dal 16.08.2024, a seguito della cessazione del Dr. Giaccari Pasquale,
 uno dal 13.11.2024, a seguito della cessazione della Dr.ssa De Cristofaro Loredana,

- AMBITO TERRITORIALE -  Distretto di  Ortona, n. 1 carenza,  con obbligo di apertura dello studio 
medico nel Comune di    Ortona  ,   a seguito della cessazione del Dr. D’Onofrio Vincenzo (attualmente 
coperta dalla dott.ssa Salvatore Roberta, con incarico provvisorio);

DATO ATTO:
 Che, a seguito di tale pubblicazione, i medici pediatri interessati all’attribuzione dei relativi incarichi 

hanno avanzato richiesta entro il termine perentorio di gg. 20, previsto dall’art.  32, comma 4, del 
predetto A.C.N.;

 Che, esperita la procedura dei trasferimenti, prevista dal comma 5, lett. a) e b), del citato art. 32,  
restano vacanti, rispetto a quelli pubblicati nel citato BURA n°51/2024,  i seguenti incarichi di PLS:

- AMBITO TERRITORIALE -  Distretto di Vasto, n. 2 carenze, con obbligo di apertura degli studi medici 
nel Comune di   Vasto,  

- AMBITO TERRITORIALE -  Distretto di  Ortona, n. 1 carenza,  con obbligo di apertura dello studio 
medico nel Comune di   Ortona  ;

ATTESO che, al fine di dare attuazione alle disposizioni contrattuali, si reputa ora necessario espletare la 
procedura prevista dal comma 5, lett. c), del citato art. 32, finalizzata ad interpellare i medici pediatri inclusi  
nella vigente graduatoria aziendale;

DATO ATTO che, a seguito dell’istruttoria di rito, è stata predisposta, in coerenza con i criteri stabiliti dai  
commi 7, 9 e 10 del medesimo 32, la graduatoria per i medici di cui al comma 5, let. c) dello stesso articolo,  
allegata al presente atto quale parte integrante e sostanziale dello stesso;

CONSIDERATO di dover esclude le domande presentate dalle dottoresse di seguito elencate:
 Dott.ssa Scardapane Alessandra, per mancanza dei requisiti richiesti per la partecipazione all’avviso 

in parola,
 Dott.ssa Valzano Elena: per mancanza dei requisiti richiesti rispetto alla domanda inoltrata;

RITENUTO, alla luce di quanto sopra esposto, di dover approvare tale graduatoria;

RAVVISATA la necessità di conferire al presente atto l’immediata esecutività, stante l’urgenza di procedere 
agli adempimenti finalizzati alla copertura della zona carente in parola;

PROPONE DI DELIBERARE QUANTO SEGUE:
per tutti i motivi esplicitati in narrativa e che debbono intendersi per integralmente riportati e trascritti nel 
presente dispositivo,

1. di  approvare la  graduatoria  allegata al  presente atto quale  parte integrante e sostanziale  dello 
stesso, riferita ai medici pediatri, inclusi nella vigente graduatoria aziendale, aspiranti all’attribuzione, 
ai sensi del comma 5, let. c) dell’art. 32 vigente ACN di categoria, dei seguenti residuali incarichi di 
Pediatria di Libera Scelta, pubblicati sul BURA n°51 Speciale del 29.03.2024:

- AMBITO TERRITORIALE -  Distretto di Vasto, n. 2 carenze, con obbligo di apertura degli studi medici 
nel Comune di   Vasto,  

- AMBITO TERRITORIALE -  Distretto di  Ortona, n. 1 carenza,  con obbligo di apertura dello studio 
medico nel Comune di   Ortona  ;

2. di dare atto che tale graduatoria è stata predisposta in coerenza con i criteri stabiliti dall’art. 32,  
commi 7, 9 e 10 del vigente A.C.N. di categoria;

3. di dover esclude le domande presentate dalle dottoresse di seguito elencate:
 Dott.ssa Scardapane Alessandra, per mancanza dei requisiti richiesti per la partecipazione all’avviso 

in parola,
 Dott.ssa Valzano Elena: per mancanza dei requisiti richiesti rispetto alla domanda inoltrata;

 
6. di  demandare all’U.O.C.  Governo  Assistenza  Sanitaria  di  Base  e  Specialistica  i  successivi 

adempimenti di competenza;

copia informatica per consultazione



7. di conferire al presente atto l’immediata esecutività, per i motivi indicati in premessa;

8. di disporre che il presente atto venga pubblicato nell’Albo Pretorio on-line di questa ASL, ai sensi 
dell’art. 32, comma1 della legge 18 giugno 2009, n. 69;

9. di trasmettere copia del presente provvedimento alla U.O.C. Governo Assistenza Sanitaria di Base 
e  Specialistica,  alla  Direzione  Sanitaria,  alla  U.O.C.  Controllo  di  Gestione,  nonché  al  Collegio 
Sindacale.

La presente proposta di deliberazione consta di n. 3 pagine e di n. 0 allegati 

L’Estensore/Istruttore
(firmato elettronicamente)

LOREDANA FANTASIA

Il Direttore dell’Unità operativa

MARIA GRAZIA CAPITOLI
(Sottoscritto digitalmente ai sensi 

dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e  s.m.i.)

Attestazione contabile

Si attesta che il presente atto non dispone costi / investimenti diretti 

Il Direttore dell’Unità operativa proponente
(Firmato digitalmente)

copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



REGIONE ABRUZZO
Azienda Sanitaria Locale n. 2 LANCIANO VASTO CHIETI
Via dei Vestini, snc – 66100 Chieti
C.F. e P. Iva 02307130696

Uoc Affari generali, gestione documentale e convenzioni
Attestazione di avvenuta pubblicazione

Delibera N. 891 del 07/06/2024

GOVERNO ASSISTENZA SANITARIA DI BASE E SPECIALISTICA - DIREZIONE

Oggetto:   APPROVAZIONE GRADUATORIA MEDICI PEDIATRI ASPIRANTI, AI SENSI 
DELL'ART. 32, COMMA 5, LET. C) ACN DI CATEGORIA, ALL'ASSEGNAZIONE AMBITI CARENTI 
DI PEDIATRIA DI LIBERA SCELTA, PUBBLICATI SUL B.U.R.A. N. 51 SPECIALE DEL 
29.03.2024.. 

Si attesta che il presente atto è stato pubblicato all’Albo Pretorio informatico della Asl 2 
Abruzzo – Lanciano Vasto Chieti per 15gg. consecutivi, dal 07/06/2024 al 22/06/2024

Chieti li, 24/06/2024 

Il Funzionario amministrativo preposto
(MASSIMILIANO GRAVINA)

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell’art. 21 D.Lgs 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione


